
Welcome Center 
Deapartamenti Regjistrimeve Klasat K-8 

185 South Main St 

 

Waterbury, CT 06706 
Phone (203)346-3511 Fax (203) 346-6168 

Welcome@waterbury.k12.ct.us 
 
 
 
 

Nëse studenti dhe prindi/kujdestari jetojnë në një banesë e cila eshte e marrë me qira ose në pronësi te një person tjetër, personi që zotëron ose e merr me 
qira banesën duhet të plotësojë/nënshkruajë këtë formular të Certifikatës së Vendbanimit dhe të sigurojë dëshminë e vendbanimit tuaj. Ne pranojmë vetëm 
nje nga dokumentacionet e meposhtme: Fatura e dritës, fatura e gazit, qiraja ose kredia e baneses. (duhet të jenë në emrin e prindit): 
 

 
 

Shkolla: SHKOLLAT PUBLIKE TE WATERBURY  Viti Shkollor: 20   - 20 
 

Si pjesë e procesit tonë të verifikimit të rezidencës, ne po kërkojmë që ju si pronar/qiramarrës i rezidencës në WATERBURY të vërtetoni që: 
 
 

Emri Mbiemri i nxenesit/eve:    
 
 

dhe Prindi /Kujdestari i nxenesit/eve: , banojne me mua ne . Une 
                                                                                                                                                                        Adresa 

 
Une                                                                                    vërtetoj se nxenesi(t) e lartpërmendur dhe banori/i afërmi, etj. 

 
Prindërit/Kujdestarët banojnë me mua në adresën e mësipërme, në një banesë në pronësi ose me qira nga unë në qytetin e WATERBURY  
Une e pranoj që nëse bëj një deklaratë të rreme për vendbanimin, do të jem përgjegjës për pagesen e kostos te arsimit te studentit(ve) në fjalë 
nëse ata, nuk banojnë në WATERBURY 

 
Unë pranoj se do të njoftoj shkollën menjëherë nëse nxënësi/t nuk do jene me banore (vendbanim të përhershëm), në CITY OF WATERBURY, 
në këtë rast nxënësi nuk do të ketë më të drejtë për priviligjin e shkollimit falas. Së fundi, unë e kuptoj se nëse do te konstatohet se nxënësi ndjek 
shkollën ne WATERBURY në mënyrë të paligjshme, BASHKIA E WATERBURY rezervon të drejtën qe shpenzimet e arsimimit te kompesohen 
nga unë qe kam nenshkruar me poshte. 

 
Unë e kuptoj se një deklaratë e rreme ose mashtruese mund të çojë në çregjistrimin e studentit të lartpërmendur dhe mund të çojë në ndjekje 
penale sipas statuteve ligjore të shtetit të Connecticut, i cili jepet më poshtë. (Larceny 53a122) Unë gjithashtu kuptoj se ky dokument mund të 
përdoret si provë prane gjykatës ligjore. 

 
Nenshkrimi vetem ne prezencen e Noterit 

 
 

 

(Menshkrimi i Pronarit /Qiramaresit) (Emri Mbiemri i printuar) & (Numri i Telefonit) 
 

Shteti i Connecticut County of  
 

Sot ne diten___________________, data_______muaji__________viti_____________perpara, ___________________________ 
 

oficeri i poshteshenuar, u paraqit personalisht duke me bere te ditur (ose ka dhene prova te mjaftueshme) se 
është personi(ët) emri(et) e të cilëve (është ose janë) të permendur në dokumentin e paraqitur dhe pranuan se (ai, ajo ose ata) e rane dakord 
në njëjtën mendim për propozimin e përfshirë në të. 

 
Në dëshmi të kësaj, unë betohem, nenshkruaj dhe vulos. 

 

Nenshkrimi i Noterit Publik   Data e skadimit te licenses noteriale:    

 

mailto:Welcome@waterbury.k12.ct.us

